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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرستان ها

بــه مســئولان اداره راه درگــز بگوییــد کــه 
روستاهای شهرســتان درگز بخش میانکوه، مثل 
"علی آباد" و "ابی سنقز"  از ابتدای سال 98 تا الان 
جاده ندارد . چرا که بر اثر سیل خراب شده است . 

لطفا رسیدگی کنید.
برای بازنشستگی معلول عادی اقدام کرده ام 
. بیمه تأمین اجتماعی نیشــابور گفته با 20 سال 
ســابقه 10ســال ارفاق تعلق نمی گیرد.لطفا مرا 

راهنمایی کنید.

شهرداری

 از شهرداری منطقه یک  که کوچه "یاسمن دو"  
و "پونه"  را روکش آسفالت کرده اند، ممنونم.

مینی بوس های بولوار توس از بنزهای مربوط 
به 35 سال قبل است . هیچ مسیری در شهر از این 
نوع مینی بوس استفاده نمی کنند. چرا شهرداری 
چند مینی بــوس فرســوده از رده خــارج را از خط 
بولوار توس خارج نمی کند و به جایش از دستگاه 

های جدید ون استفاده کند.
 متأســفانه شــرکت الیت پول های زیــاد و بی 
دلیلی از مردم می گیرد. کسی هم نظارتی بر کار آن 

ها ندارد.
از شــهرداری منطقــه 7 تقاضا داریــم ، درباره 
پلمب مغازه میوه فروشــی در ســیدی اقدام کند. 

آسایش را از ما گرفته است.
متاســفانه خط68پایانه غدیر خیلی با تاخیر 
سرویس دهی دارد و اکثر اوقات دیر به محل کار می 

رسیم . لطفا رسیدگی کنید.
واقعا متاسفم برای سازمان اتوبوسرانی که در 
شب تولد امام رضا)ع(  ، سرویس دهی اتوبوس ها 
از مســیر فلکه ضد به ســمت حرم مطهر خیلی بی 

برنامه بودند.
ایستگاه قطار شهری میدان کاوه چه زمانی قرار 
است راه بیفتد. چقدر امروز وفردا می کنند. برای 

این اندازه از بی برنامگی متاسفم.

متفرقه

بیمارســتان فارابــی مشــهد بــا ایــن عظمت 
وبزرگی، فاقد دستگاه ســونوگرافی است . از وزیر 

بهداشت می خواهیم این مشکل را حل کند.
از دادستانی و نیروی انتظامی  می خواهیم به 
پــاک ســازی در مناطــق آزادشــهر ، پــارک ملــت 
واحمدآباد در زمینه امنیت اخلاقی توجه بیشتری 

داشته باشند.  فساد اخلاقی بیداد می کند و مردم 
آرامش و امنیت می خواهند.

ایــن روز هــا در شــهر مشــهد،  تاکســی های 
اینترنتــی ، آژانس ها و خودروهای شــخصی نظم 

شهر را به هم ریخته اند. خیلی شلوغ شده است.
ازروزنامــه مردمــی خراســان کــه هرســال از 
موضوع همزیستی اهالی خیابان توحید با گودال 
که عکس وگزارش تهیه می کنید ، سپاس گزاریم . 
ولی متاسفانه برای رفع این مشکل گوش شنوایی 
وجود ندارد. باز هم از شــما خواهش می کنیم که 

پیگیر این موضوع باشید.
به اداره کار مراجعه کــردم ، پول کاغذی را که 

کپی گرفتم هم از من دریافت کردند.
حاشیه احمدآباد جولانگاه دســت فروشان و 
گاهی دزدان شده است . جوان حدود بیست و پنج 
ساله ای را دیدیم که جلوی خانمی  را گرفته بود و با 
زور پول می خواســت.لطفا این مسائل را پیگیری 

کنید.
چرا کارت تلفن همگانی درمشهد وجود ندارد.

دادستان محترم،  فروش پیاده رو به کسبه مواد 
خوراکی ظلم به قشــر ضعیــف به ویژه کــودکان و 

خانواده های آن هاست. لطفا پیگیری کنید.
هیئت والیبال خراســان رضــوی در روزهای 
وفــات حضــرت امــام راحــل وپانــزده خــرداد که 
تعطیلات مهمی در کشــور اســت در شهر چناران 

کلاس های داوری والیبال برگزار کرده است .  
بولوار میــرزا کوچک خــان 22 بــه پارکینگ 
ماشــین های بــزرگ تبدیل شــده اســت . از اداره 
راهنمایی ورانندگی خواهش می کنم، سری به این 
مکان بزند و اهالی این خیابان را از دود نجات دهد.

قابل توجه راهنمایــی و رانندگی مشــهد، در 
ابتدای امامــت 27 به علت وجود برخی مشــاغل 
مزاحم بسیاری از اوقات، خودروها با پارک دوبله یا 
حتی پارک وسط معبر باعث ترافیک و اذیت و آزار 
ساکنان محل می شوند . متاســفانه در مواردی به 
نزاع های شدید هم منجر شده است . لطفا حداقل 
در ساعات عصر و اوایل شب نظارت بیشتری داشته 

باشید.
من از ساکنان بولوار شاهنامه هستم . هر روز با 
دوچرخه به شهرک صنعتی توس می روم . از زمانی 
که زیرگذر ورود به بولوار اندیشه )روبه روی پلیس 
راه( را بسته اند،  باید از زیر گذر چاهشک استفاده 
کنم . اگر مســیر دوچرخه برای شــهرک صنعتی 

درست نمی کنید،  لطفا این زیرگذر را باز کنید.
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گزارش

نوید زنده روحیان

پنــج شــنبه گذشــته "تریبون محلــه" ، خراســان 
رضوی ، مهمان محله طرق در منطقه 7 شهرداری 
مشهد بود و در آن به مشــکلات مختلفی از جمله 
کمبودهای زیرساختی و امکانات این محله اشاره 
شــد، اما یکی از ساکنان شــهرک طرق از شرایط 
نامناسب و خطرناکی گلایه و مشکلی را در شهرک 
طرق بیان کرد که با توجه به اهمیت این موضوع و 
وابستگی آن با سلامتی و امنیت غذایی و محیط 
زیســت  منطقه آن را به صورت جداگانه بررســی 
و پیگیری کردیم. شــهرک طرق یکــی از مناطق 
حاشیه شــهر مشهد اســت و نزدیکی ســد طرق و 
مســیر عبور آب این سد باعث شده کشــاورزی از 
گذشته در آن رونق داشته باشد و حالا با کم شدن 
آب ســد طرق اســتفاده از فاضلاب برای مصارف 
کشت و کشاورزی در آن از طرف یکی از شهروندان 
مطرح شده است که در ادامه به بررسی آن خواهیم 

پرداخت.

کشاورزی با پساب فاضلاب	 
"هادی افــرا" ، یکی از ســاکنان منطقــه طرق در 
بخشــی از صحبت هایــش می گوید: متاســفانه 
مشکل بســیار خطرناکی برای کل شهر مشهد و 
نه فقط طرق وجــود دارد و آن آبیــاری زمین های 
کشاورزی طرق با فاضلاب است. مثلا وقتی خود 
ما از این زمین ها گوجه فرنگی می خریم، آن قدر 
بوی فاضــلاب و مزه بــدی دارد که گاهــی اوقات 
مجبوریم همه آن را دور بریزیم . ولی همین گوجه 
فرنگی مورد استفاده چند کارخانه بزرگ و شناخته 
شده در مشهد است و قسمتی از محصولات آن ها 
مثل رب گوجه فرنگــی از گوجه های طرق تامین 
می شــود. وی می گویــد: این موضوع هــم به این 
دلیل اتفاق افتاده که متاســفانه چند وقتی است 
آب سد طرق که برای مصارف کشاورزی استفاده 
می شده، حالا قطع و به مسیر دیگری منتقل شده 
اســت و مردم مجبورند زمین های کشــاورزی را 
از پســاب فاضلاب آبیــاری کنند که بــه نظرم این 
مشــکلی جدی را هم برای ســاکنان منطقه و هم 

مردم مشهد ایجاد خواهد کرد.

پساب فاضلاب به جای حقابه	 
"کاظم جم" ، مســئول روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای خراســان رضــوی در خصوص قطعی 
آب ســد طرق از شــهرک طرق توضیح می دهد: 

اولویت آب شــرب با شهر مشهد اســت و به دلیل 
کمبودی که در آب سد طرق در سال های گذشته 
وجود داشته و کشــاورزان منطقه را با مشکل بی 
آبی مواجه کرده بود، کشاورزان از ما خواستند تا 
این مشکل رفع شود و ما با توافقی که با خود آن ها 
انجام دادیم ، قرار بر این شد که طبق قراردادی به 
جای حقابه کشاورزان از سد طرق به همان میزان 
پساب فاضلاب که  تصفیه شده است ، پمپاژ شود و 
در اختیار آنان قرار گیرد. طبق همان قرارداد نیز 
این کار انجام شده و حتی از مقدار آبی که به آنان 
رسیده است بیشتر شده و برای کشت محصولات 
کشاورزی آنان نیز بهتر اســت .  وی افزود: پساب 
هایی که به این منطقه پمپاژ می شود از تصفیه خانه 
اولنگ بوده و فاضلاب خام نیست و کاملا تصفیه 
می شــودبعد دراختیار کشــاورزان قرار می گیرد 
و آزمایش های لازم برای ســلامت و بهداشت آب 

کاملا انجام خواهد شد.

استفاده از فاضلاب ممنوع	 
عرفانــی، معــاون پایــش و نظــارت اداره کل 
حفاظــت محیط زیســت خراســان رضــوی نیز 
در ایــن باره ، می گویــد: هیچ بهانــه ای از جمله 
کمبود آب و کیفیــت آن و اســتفاده از فاضلاب 
برای مصارفی مانند کشاورزی پذیرفتنی نیست 
و خلاف قوانین و مقررات و تخلف است. وی می 
افزاید: در خصوص اســتفاده از پساب فاضلاب 
که از تصفیه خانه ها انتقال داده می شود نیز این 
آب باید بررســی ، آزمایش و پایش شود، به ویژه 
آب هایی که مصارف شرب یا کشــاورزی دارند 
علاوه بر نظــارت هــای آب و فاضــلاب ، محیط 
زیســت و بهداشــت، جهادکشــاورزی نیــز این 

نظارت را انجام می دهد و کاملا بر ســلامت آب 
استفاده شده در کشت دقت می شود .

عرفانی همچنین در خصوص تصفیه خانه اولنگ 
، می افزاید: این تصفیه خانه یکی از قدیمی ترین 
تصفیــه خانه های مشــهد اســت که نمی تــوان با 
اطمینان خاطر از سلامت پساب مطمئن بود . به 
علت نوسان شدید کیفیت آب نظارت با فاصله زیاد 
به هیچ وجه پاسخ گو نیست . باید پایش به صورت 
مداوم انجام شود و به همین دلیل استفاده این آب 
در کشاورزی به هیچ وجه منطقی و مجاز نیست . از 
نظر ما اگر این آب طبق گفته آب منطقه از تصفیه 
خانه اولنگ اســتفاده شده اســت مورد تایید ما و 
مناسب برای کشاورزی نیســت، زیرا بهداشت و 

سلامت آن مشخص نیست.
وی خاطر نشان می کند:  بازرسان ما حتما از این 
محل بازدید و از آب آن نمونه برداری می کنند و 
آزمایش های لازم را انجــام می دهند   اما توصیه 
ما تا پیش از آن استفاده نکردن از آن محصولات 
است و جلوگیری از ورود فاضلاب در کشاورزی 
اســت.  در شــهر مشــهد نیازمند عــزم همگانی 
هستیم و باید همه دستگاه ها به صورت هماهنگ 
کمک کنند تا مخاطراتی برای مردم ایجاد نشود.

جوانبخت، مدیر جهادکشاورزی شهرستان مشهد 
نیز در واکنش به اســتفاده از پســاب فاضلاب در 
کشاورزی طرق می گوید: نظارت ما به تازگی در 
خصوص آب مورد اســتفاده در کشت محصولات 
در اراضی طــرق صــورت نگرفته و نیاز اســت که 
با بررســی دقیق و بازدید میدانی از محل پاســخ 
قطعی را اعلام کنیم، اما در بحث کیفیت و سلامت 
، نظر اداره کل حفاظت محیط زیست استان برای 
ما ســندیت دارد و اگر از نظر آنان آب تصفیه خانه 

اولنگ که مورد استفاده در این زمین ها ست مورد 
تایید نیســت ، قطعا این کشــت مورد تایید ما هم 

نیست و باید با آنان برخورد مناسب شود.

فروش چند برابری پساب	 
علی اصغر حســنی یــزدی، مدیر گروه بهداشــت 
محیط و حرفه ای مرکز بهداشت خراسان رضوی 
نیز می افزاید: دو نکته در خصوص طرق و مشکلات 
مربوط به کشاورزی این منطقه وجود دارد که منشأ 
اصلی مشــکلات منطقه اســت . ابتدا ایــن که آب 
منطقه ای برخلاف مصوبه موجود می توانست تا 
20 درصد بیشتر از سهم حقابه کشــاورزان به آن 
ها پساب بدهد، اما بعضا تا دو برابر یا بیشتر از این 
مقدار به آن ها پساب داده است که همین موضوع 
باعث رونق کشاورزی آن و همچنین حتی فروش 
پساب توسط برخی کشاورزان شده بود . مورد دیگر 
این که کشــت این کشــاورزان گاهی اوقات بدون 
هماهنگی بــا اداره کل حفاظت از محیط زیســت 
استان و جهاد کشاورزی انجام شده و نظارت این 
نهادها را به همراه نداشــته که همیــن باعث بروز 

مشکلاتی شده است.
وی همچنین تاکید می کند: در آخرین جلســه 
کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ، شرکت 
آب منطقه ای اســتان اعلام کرده بود که پساب 
پمپاژ شده به طرق که پیش از این از تصفیه خانه 
اولنگ تغذیه می شده است، فعلا از تصفیه خانه 
التیمور استفاده می شــود و از نظر ما با توجه به 
نوسان های بهداشتی و سلامتی تغییر  کیفیت 
پســاب تصفیه خانه اولنــگ مورد تاییــد ما بود و 
طبق آزمایش ها تصفیه خانه التیمور از کیفیت 
بالاتر و ثبات بیشــتری برخوردار اســت، اما اگر 
آب منطقه ای این تغییرات را به طور موقت انجام 
داده اســت و قرار بــوده دوبــاره از تصفیــه خانه 
اولنگ اســتفاده کند،  قطعا این پســاب به ویژه 
در فصل تابستان با مشکلات جدی روبه روست 
و باید به ما در کارگروه اعلام می شد تا بررسی و 

آزمایش ها مجدد انجام شود.

مضرات  استفاده از پساب فاضلاب آلوده	 
علــی اصغــر حســنی یــزدی در پاســخ بــه ایــن 
سوال که آیا استفاده از پســاب فاضلاب اولنگ 
در محصــولات کشــاورزی   امــکان آلودگــی و 
یک ســری مشــکلات را بــرای مــردم دارد، می 
گوید:درجات تصفیه فاضلاب در تصفیه خانه ها 
متفاوت و هرکدام از این درجات نشــان دهنده 
نــوع ذرات موجــود در فاضــلاب اســت برخــی 
درجــات برای محصولاتی اســت کــه به صورت 
خام مصرف می شود و برخی برای محصولاتی 
که فراوری می شــود و توجه به نــوع و درجه این 

پساب بسیار مهم است . 
وی افــزود: آلودگی هــا در فاضلاب نیــز از نظر 
امــلاح و ذرات موجــود در آن متفــاوت اســت و 
گاهــی این آلودگــی ها بــه دلیل وجــود عناصر 
شیمیایی و سموم، خطرات جدی برای سلامتی 
انسان دارد و در برخی از محصولات کشاورزان 
در سال های گذشته نیز مشــاهده شده است و 
باید کیفیت پســاب کاملا زیر نظر آزمایش های 
مداوم قرار گیرد.  در غیر این صورت حتما عامل 
بیماری های مختلف و متفاوتــی از جمله انواع 

سرطان خواهد شد .

پیگیری تریبون محله از معضل  کشاورزی با پساب فاضلاب نامطمئن در »طرق«

این جا سرطان کشت می شود

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

وقتی این خودروی سنگین با این هیبت و آن تیرآهن های بلند از کنار خودرویم رد شد و پشت آن 
قرارگرفتم واقعا احساس ترس شدیدی به من دست داد. واقعا اگر خدای نکرده یکی از این تیرآهن 
ها رها شود و به سمت خیابان برود باعث چه حادثه ای خواهد شد؟ چند خودرو به دلیل بی فکری 
این راننده دچار مشکل می شــوند. پلیس راهنمایی و رانندگی چه کاری مهم تر از اعمال قانون 
دارد و مگر می شود در طول مسیری که این خودرو با این شکل و شمایل تردد کرده است حتی یک 

پلیس نیز آن را ندیده باشد. دقیقا انگار یک ساختمان را برعکس گذاشته اند روی این جرثقیل.

 شهروند خبر نگار

غول های آهنین پشت جرثقیل

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

گزارش خبری

 زنده روحیان

چنــد وقتی هســت کــه در زمیــن خالی 
پردیــس  مســکونی  مجتمــع  مجــاور 
خودروهای شــهرداری، انواع و اقســام 
نخاله و زباله های نقــاط مختلف را جمع 
آوری می کنند و به این مکان انتقال می 
دهند و رهــا می کنند که ایــن کار باعث 
آلودگی و انتقال آن به این جا شده و اصلا 
برای شــان اهمیت ندارد کــه این زمین 
نزدیــک یک مجتمــع مســکونی بزرگ 
و پرجمعیت اســت و ممکن اســت برای 
مردم مشــکلات زیادی آن هم در فصل 
گرما و تابستان ایجاد کند. روز گذشته 
در همین مکان آتش سوزی بزرگی اتفاق 
افتــاد و خــود ما بــه آتش نشــانی اطلاع 
دادیم که آتش را خاموش کنند. چندین 
بار هم با 137 و شهرداری منطقه تماس 
گرفتیــم امــا پاســخی داده نشــد. لطفا 

پیگیری کنید.

برای پیگیری ایــن تماس مردمــی علت انتقال 
ضایعــات، نخالــه و زبالــه بــه ایــن مــکان را از 

شهرداری منطقه جویا شدیم.

آتش سوزی مربوط به زمین شهرداری نبود	 
فرهاد ذبیحی، معاونت اجرایی منطقه 9  شهرداری  

مشهد در این خصوص گفت: این زمین چندین 
هکتــار مســاحت دارد و فقــط قســمتی از آن 
مربوط به شهرداری مشهد است و در خصوص 
آتش سوزی شــب گذشــته این حریق خارج از 
محدوده دراختیار شــهرداری و به علت روشن 
کردن آتش توسط معتادان و گرمای هوا ایجاد 

شــده بود و ارتباطی بــه انتقال نخالــه ها به آن 
مکان نداشت.

تخلیه نخاله ها موقتی است	 
وی افزود: متاسفانه در منطقه در ساعات مختلف 
نخاله های ســاختمانی به جــای قــرار گرفتن در 
باکــس ویــژه در کوچــه و خیابــان رها می شــود و 
همکاران ما این نخاله هارا جمع آوری می کنند و 
به این محل انتقال داده می شود   همچنین با توجه 
به زمان مناسب حرس درختان قسمتی از شاخ و 
برگ حرس شده نیز به صورت پراکنده به این محل 
انتقال می یابد تا در انتهای روز به صورت یک جا با 
خودروهای سنگین جمع آوری شود و زمان آن در 
نهایت کمتر از 24 ســاعت و آن هــم کاملا موقتی 
اســت و ما محل جدیدی برای انباشت این نخاله 
ها در نظر خواهیم گرفت و دیگر ایــن روند در این 
مکان انجام نخواهد شد.ذبیحی تاکید کرد: نمی 
توان زمان دقیقی برای قطع این عملیات و انتقال 
آن به مکان مناســب اعلام کرد اما به شــهروندان 
محترم قول می دهیم این کار قطعا و به زودی انجام 

و انتقال نخاله ها به این مکان متوقف خواهد شد.

پیگیری گلایه ساکنان مجتمع پردیس از انباشت نخاله و زباله در انتهای وکیل آباد 
شهرداری : محل تخلیه نخاله های ساختمانی تغییر می کند 


